

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

**Pregão** Nº 00005/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.146.578/0001-13** - SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Arroz beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	300	R\$ 26,6700	R\$ 24,7900	R\$ 7.437,0000
<p><b>Marca:</b> PRATO DE MINAS  <b>Fabricante:</b> PRATO DE MINAS  <b>Modelo / Versão:</b> PRATO DE MINAS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ TIPO 1 CLASSE: pacote de 5kg - branco polido. Tipo: tipo 1. Acondicionamento: embalagem plástica original. Validade: 12 meses a partir da data de entrega. Legislação: conforme Resolução RDC Nº 263, de 22/09/2005.</p>						
6	<u>Azeite</u>	Embalagem 500,00 ML	18	R\$ 44,1700	R\$ 43,0000	R\$ 774,0000
<p><b>Marca:</b> SERRANO  <b>Fabricante:</b> SERRANO  <b>Modelo / Versão:</b> SERRANO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AZEITE DE OLIVA - Embalagem de 500ml - O produto deverá apresentar registro no órgão competente não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, coloração não característica, sabor alterado p</p>						
7	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 300,00 G	45	R\$ 16,3300	R\$ 16,0000	R\$ 720,0000
<p><b>Marca:</b> PRAMESA  <b>Fabricante:</b> PRAMESA  <b>Modelo / Versão:</b> PRAMESA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - embalagem de 250g. Ingredientes: Azeitonas verdes, salmoura (água e sal) e acidulante ácido cítrico. NÃ</p>						
13	<u>Canjica</u>	Embalagem 500,00 G	80	R\$ 7,8300	R\$ 4,9000	R\$ 392,0000
<p><b>Marca:</b> COLIBRI  <b>Fabricante:</b> COLIBRI  <b>Modelo / Versão:</b> COLIBRI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANJICA DE MILHO BRANCO - pacote de 500g - Milho para canjica. Classe: branco. Tipo: tipo 1. Acondicionamento: embalagem plástica original. Validade: 5 meses a partir da data de entrega. Legislação: conforme Resolução RDC Nº 263, de 22/09/2005.</p>						
14	<u>Farinha De Milho</u>	Embalagem 1,00 KG	60	R\$ 4,8100	R\$ 3,6000	R\$ 216,0000
<p><b>Marca:</b> DORICO  <b>Fabricante:</b> DORICO  <b>Modelo / Versão:</b> DORICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANJIQUINHA DE MILHO - pacote de 1kg - Acondicionamento: embalagem plástica original. Validade: 05 meses a partir da data de entrega. Legislação: conforme Resolução RDC n 263, de 22/09/2005. Pacote de 01 kg. Unidade de fornecimento: quilograma.</p>						
16	<u>Côco Seco</u>	Pacote 100,00 G	140	R\$ 6,7800	R\$ 4,9800	R\$ 697,2000
<p><b>Marca:</b> DUCOCO  <b>Fabricante:</b> DUCOCO  <b>Modelo / Versão:</b> DUCOCO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COCO RALADO - pacote de 100g - úmido, sem açúcar prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.</p>						
18	<u>Creme De Leite</u>	Embalagem 200,00 G	150	R\$ 6,0100	R\$ 3,6000	R\$ 540,0000
<p><b>Marca:</b> PIRACANJUBA  <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA  <b>Modelo / Versão:</b> PIRACANJUBA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME DE LEITE - embalagem com 200g. Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena,</p>						
26	<u>Dieta infantil</u>	Gramas	100	R\$ 91,1700	R\$ 63,0000	R\$ 6.300,0000
<p><b>Marca:</b> NESTOGENO  <b>Fabricante:</b> NESTOGENO  <b>Modelo / Versão:</b> NESTOGENO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES - de 0 a 6 meses - lata de 800g. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, cheiro forte e intenso ou azedo, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. O produto não deverá conter glúten nem malteodextrina. A embalagem deverá estar intacta e o prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega. Marca igual ou superior ao N</p>						
27	<u>Farinha De Milho</u>	Embalagem 1,00 KG	100	R\$ 6,7600	R\$ 6,1900	R\$ 619,0000
<p><b>Marca:</b> LIVIA  <b>Fabricante:</b> LIVIA  <b>Modelo / Versão:</b> LIVIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FUBÁ DE MILHO PRÉ - COZIDO - pacote de 1kg - Acondicionamento: embalagem original. Validade: mínimo 6 meses a partir da data de entrega.</p>						

*[Assinatura]*

*Fábio Gomes Domozena*  
*Fábio Vitor J. dos Santos* *Emilia*

32	<u>Leite Côco</u>	Garrafa 200,00 ML	40	R\$ 9,8000	R\$ 6,5000	R\$ 260,0000
<b>Marca:</b> MENINA <b>Fabricante:</b> MENINA <b>Modelo / Versão:</b> MENINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE DE COCO: embalagem de 200ml. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.						
38	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 500,00 G	60	R\$ 15,8200	R\$ 6,6000	R\$ 396,0000
<b>Marca:</b> DAJUDA <b>Fabricante:</b> DAJUDA <b>Modelo / Versão:</b> DAJUDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAIONESE - embalagem de 500g. Ingredientes: Água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante púrpura, aromatizante (aroma natural de mostarda) e antioxidante ácido cítrico, BHT e BHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.						
39	<u>Manteiga</u>	Embalagem 500,00 G	120	R\$ 29,1600	R\$ 23,9000	R\$ 2.868,0000
<b>Marca:</b> DAMARE <b>Fabricante:</b> DAMARE <b>Modelo / Versão:</b> DAMARE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANTEIGA COM SAL - embalagem de 500g - Sabor: com sal. Acondicionamento: pote plástico. Validade: mínimo de 03 meses a partir da data de entrega. Legislação: conforme portaria do ministério da agricultura n 372, de 04/09/1997.						
40	<u>Gordura Vegetal</u>	Embalagem 500,00 G	120	R\$ 11,0400	R\$ 7,0400	R\$ 844,8000
<b>Marca:</b> CLAYBON <b>Fabricante:</b> CLAYBON <b>Modelo / Versão:</b> CLAYBON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARGARINA VEGETAL COM SAL - embalagem de 500g - sem GORDURA TRANS o produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não devem apresentar problemas com presença de impurezas, cheiro e sabor não característico, embalagem amassada, e/ou estufadas, não deve conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.						
42	<u>Milho De Pipoca</u>	Embalagem 500,00 G	190	R\$ 6,6100	R\$ 3,9700	R\$ 754,3000
<b>Marca:</b> COLIBRI <b>Fabricante:</b> COLIBRI <b>Modelo / Versão:</b> COLIBRI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MILHO DE PIPOCA - embalagem com 500g. Características adicionais: grãos pequenos no formato achatados ou pontiagudos que apresentem amido duro ou cristalino que obtenham propriedade de estourar quando submetidos ao aquecimento. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza bem como carunchos e outros insetos, cheiro e sabor não característico, embalagens, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta e prazo						
43	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 170,00 G	65	R\$ 5,5700	R\$ 3,9000	R\$ 253,5000
<b>Marca:</b> OLE <b>Fabricante:</b> OLE <b>Modelo / Versão:</b> OLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MILHO VERDE - Enlatado em conserva, lata de 170g. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza, cheiro e sabor não característico, embalagens, amassadas e/ou estufadas, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta e prazo de validade mínima de 12 meses.						
45	<u>Mingau instantâneo</u>	Unidade	50	R\$ 9,6600	R\$ 6,9000	R\$ 345,0000
<b>Marca:</b> JALON <b>Fabricante:</b> JALON <b>Modelo / Versão:</b> JALON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE ARROZ - embalagem de 200g - Farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco monohidratado, sulfato de manganês monohidratado. Sem traços de leite, sem lactose. A validade não poderá ser inferior a 08 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.						
46	<u>Mingau instantâneo</u>	Unidade	50	R\$ 9,6600	R\$ 6,9000	R\$ 345,0000
<b>Marca:</b> JALON <b>Fabricante:</b> JALON <b>Modelo / Versão:</b> JALON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE AVEIA - pacote de 200g - Farinha de aveia, amido, açúcar, sais minerais (rico em ferro e zinco) e vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, niacina, ácido fólico), sem traços de leite, isento de lactose. A validade não poderá ser inferior a 08 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega						
49	<u>Ovo</u>	Bandeja 12,00 UN	250	R\$ 12,5700	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000
<b>Marca:</b> POMMER <b>Fabricante:</b> POMMER <b>Modelo / Versão:</b> POMMER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OVOS DE GALINHA - VERMELHO - Dúzia - Acondicionamento: bandeja de papelão. Validade: mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. Legislação: conforme resolução do ministério da agricultura nº 1 de 05/07/1991						
50	<u>Doce não confeitado</u>	Embalagem 1,00 KG	80	R\$ 35,4500	R\$ 27,8000	R\$ 2.224,0000
<b>Marca:</b> BALSAMO <b>Fabricante:</b> BALSAMO <b>Modelo / Versão:</b> BALSAMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAÇOCA - pacote de 1kg - doce composto por amendoim torrado e moído, acrescido de açúcar e sal. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, coloração não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.						
54	<u>Bala</u>	Embalagem 600,00 G	80	R\$ 30,5700	R\$ 29,9000	R\$ 2.392,0000
<b>Marca:</b> BERBAL <b>Fabricante:</b> BERBAL <b>Modelo / Versão:</b> BERBAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIRULITOS - pacote de 500g - pacotes com 100 unidades, sabores variados, Colorido e Aromatizado Artificialmente. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas						

ao produto, presença de impurezas, coloração não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.

59 <u>Amido</u>	Embalagem 500,00 G	95	R\$ 7,7600	R\$ 6,4000	R\$ 608,0000
-----------------	--------------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** COLIBRI

**Fabricante:** COLIBRI

**Modelo / Versão:** COLIBRI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAPIOCA – pacote de 500g - granulada, natural. Não contém glúten. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com sua designação ou classificação. As farinhas trarão o nome, seguida do nome vegetal comum de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade. Normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA

60 <u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	45	R\$ 5,2800	R\$ 2,9000	R\$ 130,5000
-------------------	------------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** TOSCANO

**Fabricante:** TOSCANO

**Modelo / Versão:** TOSCANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE BRANCO – 750ml - Acondicionado em embalagem plástica, resistente e transparente de 750 ml, sem corantes e/ou aditivos químicos, em perfeitas condições, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 1 (um) ano.

61 <u>"bacon defumado"</u>	Quilograma	130	R\$ 36,7900	R\$ 28,6000	R\$ 3.718,0000
----------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FRISA

**Fabricante:** FRISA

**Modelo / Versão:** FRISA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BACON DEFUMADO - Carne suína - Bacon defumado. O produto deverá apresentar registro no órgão competente não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, coloração não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório.

67 <u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	50	R\$ 12,5700	R\$ 10,4800	R\$ 524,0000
----------------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KIFRANGO

**Fabricante:** KIFRANGO

**Modelo / Versão:** KIFRANGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRANGO - (O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica mancha escura ou verde, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas. A embalagem deve estar intacta, em pacotes de 02 ou 03 kg, prazo de validade mínima de 12 meses a

68 <u>Carne processada</u>	Quilograma	180	R\$ 23,2100	R\$ 17,9000	R\$ 3.222,0000
----------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FRISA

**Fabricante:** FRISA

**Modelo / Versão:** FRISA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LINGUIÇA DEFUMADA GOMOS FINOS - pacote de 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, deve conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e não deverá apresentar nervos (inervações), presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega.

70 <u>Frios</u>	Quilograma	65	R\$ 39,6600	R\$ 21,9000	R\$ 1.423,5000
-----------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COFRIL

**Fabricante:** COFRIL

**Modelo / Versão:** COFRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRESUNTO COZIDO - Ingredientes: Pencil suíno. Cozido, obtido de pencil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Validade de 45 dias a partir da data de entrega.

71 <u>Embutido</u>	Quilograma	210	R\$ 12,9800	R\$ 9,5000	R\$ 1.995,0000
--------------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** PIF PAF

**Fabricante:** PIF PAF

**Modelo / Versão:** PIF PAF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SALSICHA: O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, deve conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e não deverá

74 <u>Legume in natura</u>	Quilograma	180	R\$ 4,9700	R\$ 4,5000	R\$ 810,0000
----------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORTIFRUT

**Fabricante:** HORTIFRUT

**Modelo / Versão:** HORTIFRUT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AIPIM - O aipim deve ser apresentado com grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras e fungos. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar. Unidade de fornecimento: quilograma.

75 <u>Condimento</u>	Quilograma	120	R\$ 30,4400	R\$ 23,9000	R\$ 2.868,0000
----------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** HORTIFRUT

**Fabricante:** HORTIFRUT

**Modelo / Versão:** HORTIFRUT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALHO - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, sabor agradável ao produto, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. O produto deve estar intacto, prazo de validade de 06 meses a partir da data entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

76 <u>Fruta</u>	Quilograma	200	R\$ 9,3900	R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000
-----------------	------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** HORTIFRUT

**Fabricante:** HORTIFRUT

**Modelo / Versão:** HORTIFRUT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA DA TERRA: Em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Unidade de fornecimento: quilograma.

77 <u>Fruta</u>	Quilograma	250	R\$ 6,7800	R\$ 5,4000	R\$ 1.350,0000
-----------------	------------	-----	------------	------------	----------------

*[Assinatura]*

*Fábio Gomes Nomaema*

*Equipe*

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA PRATA: Apresentação: in natura, em pencas. Acondicionamento: caixa de madeira. Qualidade: de primeira qualidade. Características Físicas: Tamanho e coloração uniforme, firme e intacta. Higiênico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: Conforme Resolução RDC 27, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega.

78	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	220	R\$ 7,5600	R\$ 7,4000	R\$ 1.628,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA INGLESA - Extra selecionado, com peso de aproximadamente 100 g ou superior, e coloração uniforme, fresco, compacto e firme, isentam de enfermidades, parasitas e larvas. Podendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Unidade de fornecimento: quilograma.

80	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	130	R\$ 6,9700	R\$ 4,8000	R\$ 624,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLA - Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho e coloração uniforme, firme e intacto. Aspecto: cor, cheiro e sabor próprio. Higiênico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: conforme portaria CVS 06/99, de 10/03/1999, conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento

81	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	80	R\$ 9,7600	R\$ 5,9000	R\$ 472,0000
----	-------------------------	------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENOURA - variedade: Brasília. Apresentação: in natura. Peso da unidade: aproximadamente 200 g. Grau de evolução: bem desenvolvida. Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho, coloração uniforme, firme e intacto. Higiênico sanitária. Isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

83	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	90	R\$ 8,8300	R\$ 6,9900	R\$ 629,1000
----	-------------------------	------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INHAME - Extra selecionado, com peso de aproximadamente 100 g ou superior, e coloração uniforme, fresco, compacto e firme, isentam de enfermidades, parasitas e larvas. Podendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Unidade de fornecimento: quilograma.

84	<u>Fruta</u>	Quilograma	150	R\$ 6,1200	R\$ 5,9000	R\$ 885,0000
----	--------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LARANJA LIMA - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. Unidade de fornecimento: quilograma.

85	<u>Fruta</u>	Quilograma	60	R\$ 8,8300	R\$ 8,8000	R\$ 528,0000
----	--------------	------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMÃO - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, sabor adequado ao produto, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica, estar muito maduro e nem muito verde

90	<u>Fruta</u>	Quilograma	55	R\$ 20,4000	R\$ 18,0000	R\$ 990,0000
----	--------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERA - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso com polpa intacta firme, livres de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, graúdos e selecionados. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de

93	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	260	R\$ 10,0300	R\$ 8,6000	R\$ 2.236,0000
----	-------------------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** HORTIFRUT**Fabricante:** HORTIFRUT**Modelo / Versão:** HORTIFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOMATE - Cor: vermelho. Apresentação: in natura. Acondicionamento: caixa plástica; grau de evolução: bem desenvolvida. Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho, coloração uniforme, firme e intacto. Higiênico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entreg

94	<u>Fruta</u>	Quilograma	90	R\$ 25,4200	R\$ 19,5000	R\$ 1.755,0000
----	--------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** VITORIA**Fabricante:** VITORIA**Modelo / Versão:** VITORIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UVA VITÓRIA - caixa de 500g. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, sabor agradável ao produto, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica, estar muito maduro nem muito verde.

95	<u>Bombom</u>	Embalagem 1,00 KG	50	R\$ 59,6000	R\$ 49,9000	R\$ 2.495,0000
----	---------------	-------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GAROTO**Fabricante:** GAROTO**Modelo / Versão:** GAROTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBOM RECHEADO - pacote de 825g. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza, cheiro e sabor não característico, embalagens estufadas, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta e prazo de validade mínima de 06 meses. (Igual ou superior ao Serenata de Amor).

96	<u>Condimento</u>	Embalagem 50,00 G	15	R\$ 7,0100	R\$ 6,9000	R\$ 103,5000
----	-------------------	-------------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** SALETOS**Fabricante:** SALETOS**Modelo / Versão:** SALETOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANELA EM PÓ - unidade de 50g - especiaria, cascas do tronco de canela da Índia moída, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie, pó fino e homogêneo, na cor marrom claro, com cheiro e sabor característicos. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação e/ou lote, data de validade.

97	<u>"Doce Em Tablete"</u>	Pacote 50,00 UN	50	R\$ 35,4500	R\$ 28,9000	R\$ 1.445,0000
----	--------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BALSAMO**Fabricante:** BALSAMO**Modelo / Versão:** BALSAMO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÉ DE MOLEQUE - embalagem de 850g. Fardo com 50 unidades. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entreg

100	<u>Farinha quibe</u>	Saco 500,00 G	25	R\$ 8,7600	R\$ 5,4000	R\$ 135,0000
-----	----------------------	---------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** COLIBRI**Fabricante:** COLIBRI**Modelo / Versão:** COLIBRI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRIGO FINO PARA QUIBE - pacote de 500g - grãos limpos processados, tipo 1. Embalagem em sacos plásticos; transparentes; não violados; resistentes que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação; procedência; informações nutricionais; número de lote, validade e quantidade do produto.

101	<u>Fruta</u>	Gramas	15	R\$ 9,4300	R\$ 4,5000	R\$ 67,5000
-----	--------------	--------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** CABANA**Fabricante:** CABANA**Modelo / Versão:** CABANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UVA PASSA ESCURA - pacote de 200g - sem sementes, 100% natural de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem plástica original de fábrica com 200g, isenta de fungos ou parasitas e livre de fragmentos estranhos.**Total do Fornecedor: R\$ 63.519,9000****17.364.470/0001-37 - DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Achocolatado</u>	Embalagem 1,00 KG	90	R\$ 15,3800	R\$ 8,3900	R\$ 755,1000

**Marca:** CHOCOFORTE**Fabricante:** CHOCOFORTE**Modelo / Versão:** CHOCOFORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACHOCOLATADO EM PÓ - pacote de 1kg - Mínimo de 50% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega

2	<u>Açúcar</u>	Embalagem 5,00 KG	390	R\$ 25,0500	R\$ 18,3700	R\$ 7.164,3000
---	---------------	-------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PAINEIRAS**Fabricante:** PAINEIRAS**Modelo / Versão:** PAINEIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇUCAR CRISTAL - pacote de 5kg - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, a presença impurezas, formação de grumos, odor forte intenso e não característico, sabor alterado por mistura ou peso insatisfatório. Legislação: resolução RDC nº 271, de 22 de setembro de 2005. Unidade de fornecimento: pacotes com 05 kg prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.

11	<u>Biscoito</u>	Caixa 2,10 KG	80	R\$ 30,9000	R\$ 19,4000	R\$ 1.552,0000
----	-----------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PETYAN**Fabricante:** PETYAN**Modelo / Versão:** PETYAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE- SABOR COCO - caixa de 2kg - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório e não poderá estar quebrado. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Caixa de 2kg.

12	<u>Biscoito</u>	Caixa 2,10 KG	95	R\$ 30,9000	R\$ 17,9500	R\$ 1.705,2500
----	-----------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SUPRADELY**Fabricante:** SUPRADELY**Modelo / Versão:** SUPRADELY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL - caixa de 2kg: O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote. O produto não deverá apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório e não poderá estar quebrado. A embalagem deve estar intacta. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar invertido. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega

20	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 1,00 KG	150	R\$ 6,8000	R\$ 4,4500	R\$ 667,5000
----	-------------------------	-------------------	-----	------------	------------	--------------

Mandioca**Marca:** NORTE**Fabricante:** NORTE**Modelo / Versão:** NORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA - pacote de 1kg - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.

21	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 1,00 KG	550	R\$ 7,7000	R\$ 3,4700	R\$ 1.908,5000
----	-------------------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GLOBO**Fabricante:** GLOBO**Modelo / Versão:** GLOBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FARINHA DE TRIGO - pacote de 1 kg - o produto deverá ter identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega."

22	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	250	R\$ 9,7700	R\$ 4,9500	R\$ 1.237,5000
----	-------------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** MARCELI**Fabricante:** MARCELI**Modelo / Versão:** MARCELI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO TIPO CARIOCA - Tipo 1 - embalagem de 1kg - classe carioquina, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

33	<u>Leite em pó</u>	Embalagem 400,00 G	160	R\$ 19,3700	R\$ 11,4900	R\$ 1.838,4000
----	--------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** EUROLAT**Fabricante:** EUROLAT**Modelo / Versão:** EUROLAT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL - pacote de 400g - Contendo no mínimo 28% de gorduras. Embalagem: sacos de polietileno aluminados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade de 09 meses, quantidade do produto e número do registro.

35	<u>Leite fluido</u>	Caixa 1,00 L	290	R\$ 98,3300	R\$ 53,7000	R\$ 15.573,0000
----	---------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** DAMARE**Fabricante:** DAMARE**Modelo / Versão:** DAMARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE INTEGRAL - 1L - caixa com 12 un - (sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g de produto), cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longa vida, contendo 1L, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, Valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deveser possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

36	<u>Macarrão</u>	Embalagem 1,00 KG	150	R\$ 9,2700	R\$ 6,2600	R\$ 939,0000
----	-----------------	-------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ALCOBAÇA**Fabricante:** ALCOBAÇA**Modelo / Versão:** ALCOBAÇA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO - pacote de 1kg - Tipo: espaguete. Composição: sêmola, com ovos. Acondicionamento: embalagem plástica original. Validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. Legislação: conforme resolução RDC n 263, de 22/09/2005.

37	<u>Macarrão</u>	Embalagem 1,00 KG	100	R\$ 9,2700	R\$ 6,3500	R\$ 635,0000
----	-----------------	-------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** ALCOBAÇA**Fabricante:** ALCOBAÇA**Modelo / Versão:** ALCOBAÇA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO PARAFUSO - pacote de 1kg - Tipo: parafuso. Composição: sêmola, com ovos. Acondicionamento: embalagem plástica original. Validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. Legislação: conforme resolução RDC n 263, de 22/09/2005.

44	<u>Mistura Alimentícia</u>	Embalagem 400,00 G	300	R\$ 6,6700	R\$ 3,4800	R\$ 1.044,0000
----	----------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GLOBO**Fabricante:** GLOBO**Modelo / Versão:** GLOBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MISTURA PARA BOLO - embalagem de 400g - Mistura semi- pronta para preparação de bolo; características adicionais: farinha de trigo, açúcar, fermento, sem cobertura e sem recheio, sabores diversos; O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, formação de grumos coloração não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta, não deverá ter presença de carunchos e outros insetos. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.

55	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	560	R\$ 19,6000	R\$ 11,2300	R\$ 6.288,8000
----	-------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GLORIA**Fabricante:** GLORIA**Modelo / Versão:** GLORIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÓ DE CAFÉ - pacote de 500g - Qualidade: igual ou superior ao meridiano. Tipo: torrado e moído. Acondicionamento: embalagem a vácuo com registro da data de fabricação e validade estampada na rotula da embalagem. Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído. Gosto: predominantemente café arábica, admitindo-se café conilon ou café 100% arábica. Classificação de bebida: dura para melhor. Unidade de validade: 08 meses, a partir da data de entrega.

56	<u>Polpa De Fruta</u>	Quilograma	450	R\$ 17,1600	R\$ 7,7700	R\$ 3.496,5000
----	-----------------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** MOXUARA**Fabricante:** MOXUARA**Modelo / Versão:** MOXUARA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE FRUTA - pacote de 1kg. Sabores variados. Seleccionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com comprovação de registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) conforme Resolução CD/FNDE nº 26/2013, Art. 33, atendendo ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela Agência nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) do Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixa de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

62	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	350	R\$ 43,1500	R\$ 29,8700	R\$ 10.454,5000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FRIESUL**Fabricante:** FRIESUL**Modelo / Versão:** FRIESUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA (PATINHO) - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, deve conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de ossos e não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas. (A embalagem deve estar intacta, com peso de 02 kg, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Obs.: O produto somente será recebido se o percentual de índice máximo de perca por degelo for inferior a 08% (oito por cento) do peso do produto).

63	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	100	R\$ 35,4500	R\$ 29,8700	R\$ 2.987,0000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FRIESUL**Fabricante:** FRIESUL**Modelo / Versão:** FRIESUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA DE SEGUNDA PALETA - O produto deverá apresentar registro no órgão

competente, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, deve conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de ossos e não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas. (A embalagem deve estar intacta, com peso de 02 kg, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Obs.: O produto somente será recebido se o percentual de índice máximo de perca por descongelamento for inferior a 08% (oito por cento) do peso do produto).

64	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	300	R\$ 32,4400	R\$ 19,6900	R\$ 5.907,0000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FRIESUL

**Fabricante:** FRIESUL

**Modelo / Versão:** FRIESUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA MOÍDA ACEM - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, deve conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de ossos e não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas. (A embalagem deve estar intacta, com peso de 01 kg, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Obs.: O produto somente será recebido se o percentual de índice máximo de perca por descongelamento for inferior a 08% (oito por cento) do peso do produto).

66	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	370	R\$ 15,1500	R\$ 8,2900	R\$ 3.067,3000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** RIVELLI

**Fabricante:** RIVELLI

**Modelo / Versão:** RIVELLI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COXA E SOBRECORA - A carne de ave congelada deverá ser do gênero congelado (coxa e sobrecoxa), sem manchas e parasitas. Devendo o mesmo passar pelo processo de congelamento e manutenção da temperatura não maior que -12°C (menos doze graus centígrados) com tolerância de até 2°C (dois graus centígrados), medidos na intimidade dos mesmos. O produto deverá ser envasado com materiais previamente aprovados, adequados às condições de processamento e armazenagem, que lhe confirmam proteção durante o transporte e todo o período de armazenamento. A embalagem deverá ser de saco plástico transparente, atóxico, com peso 1,2 a 1,8kg a peça

69	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	380	R\$ 19,6000	R\$ 10,4500	R\$ 3.971,0000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** KIFRANGO

**Fabricante:** KIFRANGO

**Modelo / Versão:** KIFRANGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEITO DE FRANGO CONGELADO. Sem tempero. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Unidade de fornecimento: quilograma

**Total do Fornecedor: R\$ 71.191,6500**

### 37.421.415/0001-49 - ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Batata processada</u>	Embalagem 1,00 KG	45	R\$ 42,2800	R\$ 30,0000	R\$ 1.350,0000

**Marca:** AGUIA

**Fabricante:** AGUIA IND E COM DE ALIMENTOS LTDA

**Modelo / Versão:** Batata Palha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Palha: frita acondicionada em embalagem plástica, atóxica, hermeticamente fechada, embalagem de 01 kg

23	<u>Fermento</u>	Embalagem 125,00 G	95	R\$ 11,4800	R\$ 9,0000	R\$ 855,0000
----	-----------------	--------------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** GOOD INSTANT

**Fabricante:** FERMENTO GOOD INSTANT LTDA

**Modelo / Versão:** Fermento Biológico Seco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento Biológico Seco, composto de saccharomyces cerevisial: com embalagem de 125 grs.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.205,0000**

### 50.488.807/0001-93 - MERCEARIA AGP LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Oleaginosas</u>	Unidade	60	R\$ 12,8200	R\$ 9,0000	R\$ 540,0000

**Marca:** PRINCESA DO NORTE

**Fabricante:** PRINCESA DO NORTE

**Modelo / Versão:** PRINCESA DO NORTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMENDOIM - pacote de 500g - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.

4	<u>Amido</u>	Embalagem 500,00 G	35	R\$ 10,9700	R\$ 9,0000	R\$ 315,0000
---	--------------	--------------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ANCHIETA

**Fabricante:** ANCHIETA

**Modelo / Versão:** ANCHIETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMIDO DE MILHO - Pacote com 500g - com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega, e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

8	<u>Bala</u>	Embalagem 600,00 G	104	R\$ 13,2800	R\$ 10,5000	R\$ 1.092,0000
---	-------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PINDORAMA

**Fabricante:** PINDORAMA

**Modelo / Versão:** PINDORAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALAS SORTIDAS - pacotes de 600gramas, c/ sabores variados, colorido e aromatizado artificialmente. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, coloração não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

10	<u>Biscoito</u>	Pacote 200,00 G	160	R\$ 12,5200	R\$ 10,0000	R\$ 1.600,0000
----	-----------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BOMBISCOITO**Fabricante:** BOMBISCOITO**Modelo / Versão:** BOMBISCOITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DE POLVILHO ASSADO – pacote de 200g - isento de glúten, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 200 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Produtos DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico e deverão estar de acordo com o PIQ estabelecido para o produto. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

15	<u>Chocolate</u>	Embalagem 350,00 G	70	R\$ 14,3000	R\$ 9,5000	R\$ 665,0000
----	------------------	--------------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** DORI**Fabricante:** DORI**Modelo / Versão:** DORI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHOCOLATE GRANULADO: pacotes de 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega.

17	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	22	R\$ 16,9000	R\$ 12,0000	R\$ 264,0000
----	-------------------	--------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PACHA**Fabricante:** PACHA**Modelo / Versão:** PACHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLORAU - pacote de 500g - condimento de cor avermelhada obtido através da trituração da semente de urucum.

19	<u>Massa De Tomate</u>	Embalagem 300,00 G	65	R\$ 6,5700	R\$ 3,8900	R\$ 252,8500
----	------------------------	--------------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** OLÉ**Fabricante:** OLÉ**Modelo / Versão:** OLÉ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE TOMATE- embalagem de 300g. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza, cheiro e sabor não característico, embalagens, amassadas e/ou estufadas, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta e prazo de validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega.

24	<u>Fermento</u>	Embalagem 250,00 G	95	R\$ 12,7400	R\$ 9,7000	R\$ 921,5000
----	-----------------	--------------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** TRISANTI**Fabricante:** TRISANTI**Modelo / Versão:** TRISANTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO QUIMICO - embalagem de 250g - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não devem apresentar problemas com presença de impurezas, cheiro e sabor não característico, embalagem amassada, e/ou estufadas, não deve conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

25	<u>Dieta infantil</u>	Gramas	100	R\$ 91,1700	R\$ 85,0000	R\$ 8.500,0000
----	-----------------------	--------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NAN CONFORT**Fabricante:** NAN CONFORT**Modelo / Versão:** NAN CONFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES a partir do 6º mês - lata de 800g. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, cheiro forte e intenso ou azedo, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. O produto não deverá conter glúten nem malteodextrina. A embalagem deverá estar intacta e o prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega. Marca igual ou superior ao NAN Confort.

28	<u>Gelatina alimentícia</u>	Pacote 35,00 G	100	R\$ 3,7100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
----	-----------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** NEILAR**Fabricante:** NEILAR**Modelo / Versão:** NEILAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELATINA Econômica Em Pó diversos sabores Caixa 20g. Sabores diversos.

29	<u>Geléia</u>	Quilograma	70	R\$ 35,0300	R\$ 29,0000	R\$ 2.030,0000
----	---------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DOCE SABOR**Fabricante:** DOCE SABOR**Modelo / Versão:** DOCE SABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELEIA - Doce em tablete – 1kg - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, coloração não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.

30	<u>Iogurte Natural</u>	Embalagem 900,00 G	250	R\$ 7,8000	R\$ 7,7900	R\$ 1.947,5000
----	------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** VENEZA**Fabricante:** VENEZA**Modelo / Versão:** VENEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IOGURTE – saco de 900ml- Iogurte Integral com Polpa de Morango/Pêssego. Ingredientes: Leite Orgânico Integral, Polpa de Fruta, Açúcar e Fermento Lácteo. Não contem Glúten. Validade de 02 meses a partir da data da entrega.

31	<u>Leite Condensado</u>	Caixa 395,00 G	140	R\$ 7,8000	R\$ 5,9900	R\$ 838,6000
----	-------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** TRIANGULO**Fabricante:** TRIANGULO**Modelo / Versão:** TRIANGULO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE CONDENSADO - embalagem longa vida de 395g. prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

34	<u>Leite Fluido</u>	Caixa 1,00 L	114	R\$ 9,7600	R\$ 7,2900	R\$ 831,0600
----	---------------------	--------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** SELITA**Fabricante:** SELITA**Modelo / Versão:** SELITA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE – 1L - (sem adição de açúcar, lactose e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g de produto), cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longa vida, contendo 1l, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, Valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto devera possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

41	<u>"doce em tablete"</u>	Unidade	74	R\$ 29,6300	R\$ 20,8000	R\$ 1.539,2000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DOCE SABOR**Fabricante:** DOCE SABOR**Modelo / Versão:** DOCE SABOR



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARIOLA - Doce em tablete, bananada - 900g - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, coloração não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

48	<u>Condimento</u>	Unidade	29	R\$ 7,7600	R\$ 7,7600	R\$ 225,0400
----	-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** TEMPERO FORTE

**Fabricante:** TEMPERO FORTE

**Modelo / Versão:** TEMPERO FORTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORÉGANO - embalagem 100g - Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

51	<u>Pão</u>	Unidade	300	R\$ 19,6000	R\$ 11,8000	R\$ 3.540,0000
----	------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** LEKKER

**Fabricante:** LEKKER

**Modelo / Versão:** LEKKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÃO BRIOCHE - pacote com 10 unidades. Produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, mofo, bem como manchas de cores escuras e esverdeadas e peso insatisfatório.

52	<u>Pão</u>	Embalagem 500,00 G	110	R\$ 10,0300	R\$ 7,0000	R\$ 770,0000
----	------------	--------------------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** VAIBEM

**Fabricante:** VAIBEM

**Modelo / Versão:** VAIBEM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÃO DE FORMA TRADICIONAL - pacote de 450g. Produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, mofo, bem como manchas de cores escuras e esverdeadas e peso insatisfatório.

53	<u>Doce confeitado</u>	Unidade	65	R\$ 37,4600	R\$ 30,6000	R\$ 1.989,0000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GULOZINHA

**Fabricante:** GULOZINHA

**Modelo / Versão:** GULOZINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPOCA DOCE - pacote de 15g - Fardo com 50 unidades. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.

57	<u>Queijo</u>	Quilograma	200	R\$ 63,2200	R\$ 44,9000	R\$ 8.980,0000
----	---------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BIMBO

**Fabricante:** BIMBO

**Modelo / Versão:** BIMBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO MUSSARELA - A embalagem deve estar intacta, O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório e não poderá estar quebrado. Ingredientes: Leite pasteurizado, fermento lácteo, coalho, sal. Validade de 90 dias a partir da data da entrega.

58	<u>Sal</u>	Pacote 1,00 KG	60	R\$ 3,5400	R\$ 1,9000	R\$ 114,0000
----	------------	----------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** GALO DE MOSSORO

**Fabricante:** GALO DE MOSSORO

**Modelo / Versão:** GALO DE MOSSORO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL REFINADO - pacote de 1kg - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termo soldado, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 09 meses a constar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Unidade de fornecimento: quilograma.

65	<u>Carne suína in natura</u>	Quilograma	100	R\$ 25,5100	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,0000
----	------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PASSAMANI

**Fabricante:** PASSAMANI

**Modelo / Versão:** PASSAMANI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE SUÍNA PALETA - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, deve conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de ossos e não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas. Obs.: O produto somente será recebido se o percentual de índice máximo de perca por degelo for inferior a 08% (oito por cento) do peso do produto).

72	<u>Fruta</u>	Unidade	200	R\$ 9,1300	R\$ 8,5500	R\$ 1.710,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABACAXI: Variedade: Vitória ou Pérola. Apresentação: in natura. Peso da unidade: aproximadamente 1,5 kg. Acondicionamento: caixa de madeira. Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho e coloração uniformes. Higiênico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

73	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	160	R\$ 5,5500	R\$ 4,7500	R\$ 760,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABÓBORA JACARÉ MADURA: Os produtos deverão ser frescos e com grau de maturação adequado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não apresentar perfurações, machucados ou coloração não característica. Cultivadas sem uso de agrotóxicos ou similares, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Deverão ser entregues em caixas plásticas e sem presença de sujidades. Unidade de fornecimento: quilograma.

79	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	30	R\$ 7,7600	R\$ 6,1800	R\$ 185,4000
----	-------------------------	------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BETERRABA - Extra selecionado, com peso de aproximadamente 100 g ou superior, e coloração uniforme, fresco, compacto e firme, isentam de enfermidades, parasitas e larvas. Podendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Unidade de fornecimento: quilograma.

82	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	30	R\$ 4,7100	R\$ 3,8000	R\$ 114,0000
----	-------------------------	------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

*Fabio Gomes Nomocena Amare*

*João Vitor J. dos Santos*

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUCHU - Extra selecionado, com peso de aproximadamente 100 g ou superior, e coloração uniforme, fresco, compacto e firme, isentam de enfermidades, parasitas e larvas. Podendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Unidade de fornecimento: quilograma.

86 <u>Fruta</u>	Quilograma	240	R\$ 13,1800	R\$ 12,5000	R\$ 3.000,0000
-----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAÇÃ -Variedade: fuji. Apresentação: in natura. Peso da unidade: aproximadamente 200 g. Acondicionamento: caixa de madeira. Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho e coloração uniforme, firme e intacto. Higiénico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: conforme Resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

87 <u>Fruta</u>	Quilograma	50	R\$ 19,6000	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000
-----------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARACUJÁ IN NATURA - Azedo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livres de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, graúdos e selecionados. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

88 <u>Fruta</u>	Quilograma	200	R\$ 5,1200	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000
-----------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELANCIA - Tipo graúda. Cor da polpa: vermelha. Apresentação: in natura. Peso da unidade: aproximadamente 08 a 10 kg. Acondicionamento: a granel. Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho e coloração uniforme, firme e intacto. Higiénico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

89 <u>Fruta</u>	Quilograma	50	R\$ 12,5700	R\$ 8,8500	R\$ 442,5000
-----------------	------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELÃO - Cor da polpa: branco leitoso. Apresentação: in natura. Peso da unidade: aproximadamente 02 a 04 kg. Acondicionamento: a granel. Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho e coloração uniforme, firme e intacto. Higiénico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

91 <u>Legume in natura</u>	Quilograma	45	R\$ 9,1300	R\$ 8,7000	R\$ 391,5000
----------------------------	------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIMENTÃO - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, sabor adequado ao produto, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica, estar muito maduro nem muito verde.

92 <u>Verdura in natura</u>	Quilograma	180	R\$ 5,9500	R\$ 5,2200	R\$ 939,6000
-----------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REPOLHO - Apresentação: in natura. Acondicionamento: em caixa plástica. Grau de evolução: bem desenvolvida. Qualidade: de primeira qualidade. Características físicas: tamanho e coloração uniforme, firme e intacto. Higiénico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas. Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores. Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega. Unidade de fornecimento: quilograma.

98 <u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	15	R\$ 17,2200	R\$ 13,3000	R\$ 199,5000
-----------------	-------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MATUTO

**Fabricante:** MATUTO

**Modelo / Versão:** MATUTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLVILHO AZEDO - pacote de 1kg - 100% natural de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno, original de fábrica com 1 quilograma, aspecto liso fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.

99 <u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	15	R\$ 14,8500	R\$ 12,3000	R\$ 184,5000
-----------------	-------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MATUTO

**Fabricante:** MATUTO

**Modelo / Versão:** MATUTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLVILHO DOCE - pacote de 1kg - 100% natural de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno, original de fábrica com 1 quilograma, aspecto liso fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.

102 <u>Condimento</u>	Molho	20	R\$ 3,5400	R\$ 3,1000	R\$ 62,0000
-----------------------	-------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLINHA VERDE - Características Gerais: De primeira - Quando constituída por Hortaliça de boa qualidade, sem defeitos sérios, devendo ser bem desenvolvidas. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade.

103 <u>Condimento</u>	Molho	20	R\$ 4,6900	R\$ 4,6900	R\$ 93,8000
-----------------------	-------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COENTRO - Características Gerais: De primeira - Quando constituída por Hortaliça de boa qualidade, sem defeitos sérios, devendo ser bem desenvolvidas. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade.

104 <u>Legume em conserva</u>	Quilograma	200	R\$ 3,3400	R\$ 3,3400	R\$ 668,0000
-------------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** POMAR**Fabricante:** POMAR**Modelo / Versão:** POMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO VERDE ESPIGA - O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, sabor agradável ao produto, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.105 Condimento Molho 20 R\$ 3,9700 R\$ 3,9700 R\$ 79,4000**Marca:** POMAR**Fabricante:** POMAR**Modelo / Versão:** POMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SALSINHA - Características Gerais: De primeira - Quando constituída por Hortaliça de boa qualidade, sem defeitos sérios, devendo ser bem desenvolvidas. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade.**Total do Fornecedor: R\$ 49.639,9500****50.527.819/0001-80 - TRIDI SERVICOS E PRODUTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Óleo vegetal</u>	Litro	24	R\$ 178,3400	R\$ 119,8100	R\$ 2.875,4400

**Marca:** Concordia**Fabricante:** Concordia**Modelo / Versão:** Óleo de Soja 900ml (caixa com 20 unidades) Concord**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de Soja 900ml (caixa com 20 unidades) Concordia**Total do Fornecedor: R\$ 2.875,4400****Valor Global da Ata: R\$ 189.431,9400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório**

Voltar

Fábio Gomes Homocema

João Victor J. dos Santos

Emanue